[bookmark: _GoBack]Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление
от 19.07.2024                                                                           № 338

Об установлении публичного сервитута

                            Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута от 10.06.2024г. Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», ИНН 7813655197, КПП 780201001, ОГРН 1217800107744, адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, помещ. 2Н, кабинет №1301, по поручению которого действует Хирский Тимофей Евгеньевич, по доверенности от 15.11.2022, зарегистрированной в реестре № 71/50-н/71-2022-3-718, удостоверенной Верушкиной Ольгой Николаевной, нотариусом города Тулы, определенного единым оператором газификации распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.12.2021 №3603-р «Об определении единого оператора газификации и утверждении перечня федеральных территорий и субъектов Российской Федерации, к которых действует единый оператор газификации», учитывая информационное сообщение о возможном установлении публичного сервитута, а также отсутствие поданных заявлений правообладателей об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, согласно п. 2 ст. 39.45 и п. 2 ст. 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, на основании статьи 41 Устава муниципального образования Белевский район, администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут, с целью строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Межпоселковый газопровод к д. Петрищево Белевского района Тульской области» в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена:

-71:03:050401, описание местоположения: Тульская область, Белевский район.
         2.Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой (описанием) местоположения границ публичного сервитута для размещения линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковой к д. Петрищево Белевского района Тульской области» (Приложение 1).
3. Определить:
3.1. обладателя публичного сервитута – общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», ИНН 7813655197, КПП 780201001, ОГРН 1217800107744, адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, помещ. 2Н, кабинет №1301, электронная почта: info@eoggazprom.ru;
3.2. срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.3. срок, в течение которого использования земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенном использованием будет возможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 11 месяцев;
3.4. график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (Приложение 2).
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
5. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
Плата за публичный сервитут вносится ООО «Газпром газификация» единовременным платежом в срок не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления по реквизитам, указанным в расчете платы за публичный сервитут, направленном администрацией муниципального образования белевский район в течение десяти рабочих дней со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
6. ООО «Газпром газификация» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с п. 4 настоящего постановления.
7. ООО «Газпром газификация» обязано привести земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы газоснабжения «Межпоселковый газопровод к д. Петрищево Белевского района Тульской области».
8. В течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
8.1. разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Белевский район в сети Интернет;
8.2. направить копию постановления в Филиал ППК «Роскадастр» по Тульской области;
8.3. направить копию постановления ООО «Газпром газификация».
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
МО Белевский район                                                                     Н.Н. Егорова